
1 

Mistrovství České republiky 
lodních modelářů-žáků 2023  

pořádané pod záštitou starosty města Třešť Ing. Vladislava Hynka   

 
Vyhlašovatel:   Svaz modelářů ČR, z.s. 

Pořadatel:   Klub lodních modelářů Třešť ve spolupráci se ZŠ Třešť, středisko DDM 

Statut soutěže:   Celorepubliková finálová žákovská 

Datum konání:   pátek 23. června – sobota 24. června 2023 

Místo konání:   požární nádrž na návsi v Sedlejově u Třeště    

Soutěžní třídy:  EX 500, EX Ž, F4A, F4Bž, Mini Eco Standard, Mini Eco Expert, Footy  

Pravidla:   Národní platná pro od roku 2021 

Ředitel soutěže:   Lubomír Boček 

Ved. technického zabezpečení:   Kadlec Zdeněk   

Zástupce SMČR:  Jakeš Stanislav, předseda KLoM ČR 

Hlavní rozhodčí:  Ludvík Kostelanský, ved. sekce mládeže SMČR KLoM 

 

Rozhodčí a vedoucí startovišť:     EX 500         Nosek Jiří             

                EX Ž         Kostelanský Ludvík st. 

     F4 A         Jakeš Stanislav 

                F4 Bž         Jakeš Stanislav  

                 Mini Eco Standard                Liberda Roman  

   Mini Eco Expert                              Liberda Roman  

   Footy                                                        Hubáček Svatopluk  

             

Bodovací komise:          vedoucí: Stanislav Jakeš  

                členové: Kostelanský Ludvík, Tomášek Zdeněk, Douša Ladislav  

 

Pomocní rozhodčí:    Bartíková Veronika, Šnajdr Michal, Procházka Jan ml.,  

 

Technické zabezpečení: Kadlec Zdeněk, Maryška Jan, Novák František, Procházka Jan ml, Procházka 

Jan st. , Doležal Drahoslav, Bartík Daniel  

 

Výpočetní středisko:   Hubáček Svatopluk  

 

Podmínky účasti: Žáci, výhradně členové SMČR, rok narození 2008 a mladší (v roce konání 

soutěže je maximální věk 15 let – do 31.12.2023 nemá šestnácté narozeniny).  
 Nominace závodníků dle sportovního řádu platného od 1.1.2023 vydaného 

SMČR a kritérií vyhlášených předsednictvem KLoM na rok 2023 a 2024.  

 

Přihlášky: Zaslat v požadované formě (na přiloženém tiskopise) nejpozději do středy 

21. června 2023 na adresu: 

 

     elektronicky na e-mail:    bocek.lubonmir@seznam.cz 
     v kopii vedoucímu sekce mládeže           kostelansky.ludvik@seznam.cz 

přijetí přihlášky bude pořadatelem potvrzováno e-mailem 

 

Informace:              hl. pořadatel Boček Lubomír – tel .+420 775 161 091 nebo 704 755 455   

     e-mail : bocek.lubomir@seznam.cz  

     

                                                    Náhradní kontakt:  

                                                    DDM Třešť  

                                                    tel. 567 224 986,  

                                                    mbt. 723 229 622 (pí Hamerníková),  mbt. 720 229 817 (pí Honsová))                                    

                                         e-mail: ddmtrest@seznam.cz  

               

mailto:bocek.lubonmir@seznam.cz
mailto:bocek.lubomir@seznam.cz
mailto:ddmtrest@seznam.cz


2 

Organizační a technická ustanovení: 

 

Ceny a odměny:            První tři soutěžící v každé soutěžní třídě získají pohár nebo medaili a diplom případně věcnou 

cenu  

Pojištění:  Účastníci mistrovství ČR jsou pojištěni platnou hromadnou pojistkou SMČR 

Protesty: Podává soutěžící nebo vedoucí výpravy z oblasti do 30 min. po incidentu s vkladem 300,- Kč 

hlavnímu rozhodčímu podle pravidel 

Cestovné:                     Náklady si  hradí každý účastník sám nebo vysílající organizace  

Ubytování:  Každý účastník si zajišťuje ubytování individuálně, pořadatel umožní nenáročným zájemcům 

nízkonákladové přespání ve vlastních náležitostech (karimatka, spacák v KD Sedlejov, býv. 

FÚ Třešť nebo ve vlastním stanu na hřišti u koupaliště v Sedlejově za 80,- Kč / osoba/ noc, 

možné přespat už ve čtvrtek.  

Stravování:  Každý účastník individuálně na vlastní náklady. V místě soutěže u vody bude stánek 

s občerstvením (p. Procházka), v místě ubytování (Třešť) možné se najíst v restauracích nebo 

z vlastních zásob, prodejna Albert a Penny otevřené do 20:00 hod.  

Startovné: Každý účastník zaplatí základní startovné 100,- Kč a za každou další soutěžní třídu 30 Kč  

Frekvence: V kategorii Eco Mini Standard, Eco Mini Expert, Eco nahlásit čísla transbordérů případně 

uvést, pokud závodník potřebuje transbordér zapůjčit  

 

Každý závodník musí mít viditelný štítek s číslem kanálu (krystalu) připevněnou k vysílači, jinak nebude připuštěn ke 

startu. Pro všechny třídy jsou povoleny DSM stanice na frekvenci 2,4 GHz a dále stanice na frekvencích 27 a 40 MHz. 

Pořadatel upozorňuje, že v pásmu 27 MHz může docházet k rušení. V souladu s platnými ustanoveními o provozu RC 

zařízení v lodním modelářství ČR při soutěži nelze použít pro RC modely souprav na frekvenci 35 a 41 MHz!!!  

    

Přihlášky (viz příloha) zasílejte včas. Neúplné, či špatně vyplněné přihlášky budou obratem vráceny k opravě. 

    

Orientační časový plán MiČR žáků 

Časový rozvrh může být upřesněn podle přihlášeného počtu modelů a vývoje počasí. 

 

Pátek: 23. 6. 2023  

8:00 – 9:15 Prezentace a volný trénink – nádrž Sedlejov  

9:30 – 9:45 Nástup závodníků a slavnostní zahájení MiČR žáků (Sedlejov)  

10:00 – 12:30    Soutěžní jízdy F4A,  

10:00 – 12:30 Soutěžní jízdy EX 500, přejímka modelů před 0 jízdou na startovišti  

12:00 – 12:45    1. rozjížďka Mini Eco Standard, Mini Eco expert, Footy  

12:00 – 13:00    Uložení modelů F4Bž na určené místo, bodové hodnocení modelů 

13:00 – 15:30    Soutěžní jízdy EX Ž, soutěžní jízdy F4A, F4Bž  

15:30 – 16:15    2. rozjížďka Mini Eco Standard, Mini Eco expert, Footy  

16:15 – 18:30    Soutěžní jízdy EX Ž, soutěžní jízdy F4A, F4Bž  

18:30 – 19:15    3. rozjížďka Mini Eco Standard, Mini Eco expert, Footy  

 

sobota: 24. 6. 2023 

09:00 – 09:45 4. rozjížďka Eco Mini Standard a Eco Mini Expert, Footy 

09:45 – 10:15       případné rozjížďky F4A, F4 Bž 

11:30 – 12:00     vyhlášení výsledků MiČR a ukončení mistrovství za účasti starosty města Třešť 

 

Vypracoval dne 7. 6. 2023   Ing. Lubomír Boček, aktualizovaná verze 1.3 

 

Poznámky:  

Na MiČR žáků bude volně v sobotu navazovat 4. soutěž Moravského poháru, jak pro žáky, tak juniory a 

seniory dle samostatných propozic. 

 

Místní SDH Sedlejov v sobotu na koupališti griluje pstruhy, na tuto vyhlášenou pochoutku se sjíždí zájemci z celého 

okolí. Možné posedět a objednat si pstruha vč. čepovaného piva a dalšího občerstvení.  

SDH Sedlejov prosí případné zájemce o grilovaného pstruha, aby tuto skutečnost nahlásili pořadateli do 

přihlášky, aby se na všechny zájemce dostalo a mohli se rybami předzásobit.    
 


